① ④ ⑦ ⑩

② ⑤ ⑧ ⑪

③ ⑥ ⑨ ⑫

地域連携推進会議　議事録
開催日 令和7年9月26日(金) 時間 14:00～15:00 場所 グループホームビートルケア関沢

木檜

利用者様ご家族

開催施設 グループホームビートルケア関沢

参加者 所属 出席者 所属 出席者

平〇様 ホーム長 野口

利用者 庄〇様

会議項目

施設等・地域の連携 質疑応答

施設等やサービスの透明性、質の確保

利用者様の権利擁護

エリアマネージャー 北濱

自治会長

障害福祉課 谷〇様

地域住民 〇様

正〇様 管理者

1.施設等・地域の
連携
(20分)

・利用者様の障害→年代や種別、施設の夜勤体制や施設内での対応の工夫について解説
・地域行事、施設内イベント→ラジオ体操、施設内で作った焼きそば、普段提供してる食事などを画像付きで解説

2.施設等やサー
ビスの透明性、質
の確保(10分)

・利用者様の日常生活の様子→2名の利用者様の1週間の予定をその方の性格や、施設側の対応の工夫について説明。
・経営状況の報告→2024.7月以降の稼働率について説明
・BCP(業務継続計画)の策定状況について→新型コロナウイルスや感染症発生時、自然災害発生時の業務計画について。
・避難訓練についても本項で説明

3.利用者の権利
擁護
(10分)

・虐待、事故、ヒヤリハットの報告→実際に発生した、事故、ヒヤリハットについてその後の対応も含め報告。
・支援者の様子　・利用者様のアンケート結果→事前に実施したアンケートをグラフ化し、関係性について説明。
・施設内見学→食堂、トイレ、浴室、屋上を見学していただく。

4.質疑応答
(20分)

質疑応答・評価
　　要望・助言等

・災害時の避難場所は、より近い場所に避難しても問題ない。
・以前は荒れていた弟が、入居以降落ち着いて過ごせているようで感謝している。